## Câmara Municipal de Chácara



Rua Heitor Cândido, nº 60, 2º Andar – Centro – Chácara – MG CEP: 36.110-000 – Telefax: (32) 3277-1015 – Site: www.chacara.cam.mg.gov.br E-mail: secretaria.cam.chacara@gmail.com



Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Chácara/MG, aos 31 (trinta e um) dias do mês de outubro de 2022, as 20h00min na Sala de Sessões Deputado Mário Hugo Ladeira com a presença mui digna do senhor presidente e demais vereadores. O senhor presidente iniciou a Sessão pedindo à proteção divina e em seguida pediu que eu 1º (primeiro) secretário fizesse a leitura da Ata da sessão anterior, sendo a mesma aprovada por unanimidade. Foram lidos os projetos de lei nº 1.214/2022 e nº 1.215/2022, após, foram colocados em 2ª votação, sendo os mesmos aprovados por unanimidade. Foi Lido e passada a palavra aos responsáveis técnicos do executivo fazerem uma explanação e esclarecerem as dúvidas dos senhores vereadores sobre o referido projeto, após foi colocado em 1ª votação o projeto de Lei nº 1.212/2022, sendo aprovado por unanimidade. Foi passada a palavra a Sra Claudia, secretaria municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, que explanou sobre o desenvolvimento dos trabalhos da secretaria, inclusive na diretoria de esportes e sanou todas as duvidas dos vereadores. O senhor presidente abriu a palavra a comunidade, com a palavra o sr Sebastião Mendes parabenizou os vereadores e toda a câmara pela atuação no município.

Nada mais havendo a tratar o senhor presidente encerrou a Sessão e para constar eu Junior Machado Coelho 1º (primeiro) secretário lavrei a presente Ata que assino com o senhor presidente após sua leitura e aprovação.

Câmara Municipal de Chácara/MG, 31 de outubro de 2022.

Bruno Fernandes de Morais Presidente



## **Câmara Municipal de Chácara**Rua Heitor Cândido, nº 60, 2º Andar – Centro – Chácara – MG

Rua Heitor Cândido, nº 60, 2º Andar – Centro – Chácara – MG
CEP: 36.110-000 – Telefax: (32) 3277-1015 – Site: www.chacara.cam.mg.gov.br
E-mail: secretaria.cam.chacara@gmail.com



Junior Machado Coelho 1º Secretário